
Spaziergang: Uster- Gossau  

Montag, 18. Oktober 2021

Route: Wir spazieren an Naturschutzgebieten entlang, von Uster über Sulzbach, 
Bertschikon, nach Gossau ZH und geniessen dabei den sich langsam färbenden 
herbstlichen Wald. 

Datum: Montag, 18. Oktober 2021
Zeiten: 12.30 Treffpunkt Bassersdorf Bahnhof.

12.39 Mit S 7 nach Effretikon.
12.51 Mit S 3 nach Wetzikon.
13.18 Mit S 14 nach Uster.
13.30 Mit Bus 813 nach Uster,Burgreben.
13.35 Beginn der Wanderung. 
16.27 Rückkehr nach Bassersdorf mit Bus 862, S 3 und S 7.
17.19 Ankunft in Bassersdorf.

Wanderprofil: Wanderzeit: Ca. 2 Std. für 6,4 km
Wegbeschaffenheit: Mehrheitlich Naturwege.
Steigung: 120m
Gefälle: 118m 

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung.

Zvierihalt: Restaurant Rosengarten, Gossau.
Billett: Tageskarte: Bassersdorf - Gossau Zentrum Fr. 8.80 mit Halbtax. 

Das Billett besorgt jeder Teilnehmer selbst!
Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.
Wanderleitung: Anna Rohrer | 044 951 18 89 |  herohrer76@bluewin.ch

Fritz Maurer | 044 836 91 89 |  euf.maurer@bluewin.ch
Durchführung : Der Spaziergang findet bei jeder Witterung statt. 
Anmeldung: nicht erforderlich.
COVID-19:  Der Anlass findet gemäss den dann gültigen BAG-Richtlinien statt. 

 Es wird vorausgesetzt, dass die Teilnehmenden geimpft, genesen oder negativ 
getestet sind. 

 Es wird eine Teilnehmerliste erstellt.


